
ZÁPIS DO PRVNÍCH TŘÍD 

 

Vážení rodiče předškoláků,  

dovolte nám, abychom Vám poskytli několik informací k zápisu žáků do 

prvních tříd základní školy. 

Podrobnosti k zápisu do prvních tříd uvádí vyhláška MŠMT č. 48/2006 Sb., 

s účinností od 1. 9. 2016, konkrétně §3a, a dále školský zákon v platném znění v 

§36 a 37.  

Zápis do prvních tříd na školách v Moravské Třebové se koná dne 4. 4. 

2019  od 13.00 do 17.00.  

Pokud budete pro Vaše dítě žádat odklad povinné školní docházky, je nutno 

o tento odklad žádat již v den zápisu. Tiskopis naleznete na webových 

stránkách ZŠ nebo si jej můžete vyžádat přímo u zápisu. Požádat později již není 

možné, dítě musí nastoupit do školy a situaci lze řešit jen dodatečným odkladem 

(§37, odst. 3 školského zákona). Pokud požádáte o odklad povinné školní 

docházky, škola přeruší správní řízení a určí Vám termín, do kterého musíte 

dodat doporučující posouzení příslušného školského poradenského zařízení 

(pedagogicko-psychologická poradna) a také odborného lékaře (registrující 

dětský lékař) či klinického psychologa. Vzhledem k tomu, že mezi Vaší 

žádostí o vyšetření v poradně a vlastním vyšetřením uplyne dlouhá doba (až 

tři měsíce) a vydání zprávy může trvat až 30 dní, doporučujeme Vám již 

nyní požádat o posouzení školní připravenosti Vašeho dítěte.  

V Moravské Třebové 11. 2. 2019 

Mgr. Petr Vágner,  
                 ředitel školy ZŠ Palackého 

Telefonické spojení : 

Pedagogicko - psychologická poradna Svitavy 461 532 486, 775 575 480 

Speciálně pedagogické centrum  Moravská Třebová 461 310 467, 461 3160 55 

Speciálně pedagogické centrum 724 291 333 

a jiná…. 


